
        熊市Ｐ協発第５６号 

平成 28 年 10 月 14 日 

単位ＰＴＡ会長理事 様 

市Ｐ担当副会長理事 様 

熊本市ＰＴＡ協議会 

会 長 坂本 隆生 

    （公印省略） 

 

平成 28 年熊本地震 復興ＳＰ（サポートＰＴＡ）プランの募集ついて（ご案内） 

 

秋冷の候、皆様には益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。震災からもうすぐ半年が経と

うとしていますが、貴校ではその後いかがでしょうか。これまでの、またこれからも続く様々なご尽力に

対し、敬意を表しますとともに感謝申し上げます。 

さて、熊本市ＰＴＡ協議会では日Ｐ（日本ＰＴＡ全国協議会）をはじめとして頂戴しました義援金を活

用し、復旧・復興に向けて頑張っておられる単Ｐのために少しでもお役に立ちたいと願い、下記のとおり

「熊本地震復興ＳＰ（サポートＰＴＡ）プラン」を計画いたしました。 

つきましては、被害の大小に関わらず奮ってご応募くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 助成する金額    １件あたり、上限 10 万円 

２ 助成する活動    震災復興と心のケア等につながる諸活動 

             （活動を伴わない物品購入は、対象になりません） 

３ 募集期間      平成 28 年 10 月から （ＳＰプランの予算枠に達し次第終了） 

４ 応募できる回数   １単Ｐからの応募は、１回のみ 

５ 応募から報告までの流れ   

① 応募用紙（様式１）にて応募（毎月末締切） 

② 翌月市Ｐ常任理事会で審査・決定 

③ 応募単Ｐに結果の通知 

④ 各単Ｐで事業の実施 

⑤ 事業実施後に報告書（様式２）の提出 

⑥ 助成金の支給 

６ その他 

  ・応募用紙（様式１）は別添のとおりです。郵送・ＦＡＸ･メール添付等にてご応募ください。 

・報告書（様式２）は審査結果通知時に当該単Ｐにお届けします。 

・報告書（様式２）提出時には、領収証の写し・参考資料等を添付してください。 

・様式・関連資料等は市Ｐホームページの「熊本地震関連」に掲載しています。ご利用ください。 

 

 

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

※H28.9.11 に、下記に引っ越しました。 

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索  

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


